PAGE

                                                              [image: image1.png]

                               Российская Федерация

                   Республика Карелия
              СОВЕТ  ИДЕЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

LIXI ЗАСЕДАНИЕ  III  СОЗЫВА

                  РЕШЕНИЕ

                                                  от 11 декабря 2017 года  №161
                                                                   п. Идель
О внесении изменений в Правила землепользования и застройки Идельского сельского поселения

    Рассмотрев обращение  Главы Идельского сельского поселения , и на основании рекомендаций публичного слушания, проведенного 11 декабря 2017 года, в соответствии со статьями 33, 35  Градостроительного кодекса Российской Федерации, с положениями главы 5 Правил землепользования и застройки Идельского сельского поселения, руководствуясь  Федеральным законом  от 06.10.2003 г. № 131 ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет Идельского сельского поселения  р е ш и л:

1.Внести в Правила землепользования и застройки Идельского сельского поселения, утвержденные решением Совета Идельского сельского поселения II созыва от 02 .07. 2013 года №80, следующие изменения:

         1.В раздел1. «Жилые зоны (Ж)» главы 3 «Виды разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства, предельные размеры земельных участков и предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства по территориальным зонам» части II «Градостроительное зонирование и градостроительные регламенты на территории Идельского сельского поселения»  добавить подраздел 1.03 « Зона садоводств и дачных участков в границах населенных пунктов ( Ж-5);
         2.На карте градостроительного зонирования территорий п.Майгуба  и д.Майгуба  считать «Зону индивидуальной жилой застройки (Ж-1)» равнозначной « Зоне садоводств и дачных участков в границах населенных пунктов ( Ж-5)».
          2. Обнародовать настоящее решение путем размещения  официального текста настоящего решения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации Идельского сельского поселения http://home.onego.ru/~segadmin/omsu_selo_idel.htm.

         3.Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.
 Председатель
Совета Идельского сельского поселения                                            И.Е.Сухорукова.

   Глава

 Идельского сельского поселения                                                      Е.В.Абдуллина.
Разослать: в дело, администрация Сегежского МР.